
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل:
صادراتمان به برزیل دشوار است

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل ضمن اشاره به مشکلاتی 
که در روابط تجاری این دو کشور وجود دارد، اظهار کرد: ایران جزو 
۱۰ کشوری است که جاذبه‌های توریستی بسیاری دارد، اما از برزیل 

توریستی ندارد و بسیاری از آن‌ها اصلا کشور ما را نمی‌شناسند.
 سید فخرالدین عامریان - رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل - 
در نشست تجاری مشترک ایران و برزیل اظهار کرد: حدود ۲۵ سال است 

که در برزیل همکاری می‌کنم. 
برخی از مشکلات تجاری در میان دو کشور است که امیدواریم حل 
شود. یکی از موضوعات مهمی که دو کشور ایران و برزیل دارند و در 
سکوت باقی مانده بحث توریست است. بسیاری از مردم برزیل کشور ما 
را نمی‌شناسند. کشور ما جزو ۱۰ کشوری است که جاذبه‌های توریستی 

دارد، ولی از برزیل اصلا توریستی ندارد.
وی افزود: چندین بار در زمان حضور آقای قریب این صحبت بود که 
مستندهایی از ایران در تلویزیون برزیل برای معرفی آن تولید شود، ولی 
تاکنون این اتفاق نیفتاده است. یکی از درخواست‌های اتاق مشترک این 

است که این مورد عملیاتی شود. 
کشور ما بر اساس آمارهای غیر رسمی بین ۶ تا ۸ میلیارد دلار از برزیل 
واردات گوشت، روغن، شکر، کنجاله سویا، ذرت و... دارد. با وجود 
محصولات بسیار کشور ما برای صادرات به برزیل ولی به دلیل اینکه 
هزینه‌های حقوق ورودی به‌صورتی است که باید بیش از ۱۰۰ درصد 

هزینه پرداخت شود، صادرات بسیار دشوار است.
عامریان ادامه داد: در مورد فرش دستباف حدود ۸۰ درصد تجاری که 
در برزیل فعالیت می‌کنند ایرانی هستند از کشورهای هند و پاکستان و 
ایران که فرش‌های ایران را تولید و به برزیل صادر می‌کنند اما نکته مهم‌ 
این است که فرش‌های هندی حقوق ورودی کمتری نسبت به فرش‌های 
ایرانی دارند و همچنین در آنجا آشنایی زیادی با فرش‌های ایرانی ندارند 
و با این تفکر که هر فرش ایرانی که به برزیل صادر می‌شود عتیقه است 
قیمت‌های بسیار بالایی می‌گذارند که مشکلات بسیار زیادی را برای 

تاجر ایرانی دارد.
وی افزود: ایران برای پسته، کشمش و خرما جزو تولیدکنندگان اول 
است که اگر حقوق ورودی آن‌ها حداقل نصف شود مقداری رشد 

صادراتمان به برزیل افزایش می‌یابد.  
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل تاکید کرد: موضوع بعدی 
تهاتر کالا است. ایران یکی از تولیدکنندگان اوره و برزیل نیز یکی از 
واردکنندگان بزرگ اوره است و زمان دکتر قریب خیلی تلاش شد که 
تهاتر را به این صورت که دو کشتی اوره را ببرند و سویا وارد کنند که 
تاکنون انجام نشده، ولی خواستاریم که این امر صورت گیرد چرا که در 

سال ۲۰۲۴ صادرات ما بسیار کاهش یافته است.
وی افزود: یکی از موارد بسیار مهم دیگر صادرات میوه همچون انار، سیب 
و کیوی به برزیل است. انار برزیل از آرژانتین و شیلی تامین می‌شود؛ اما 
کیفیت انارهای ایرانی بسیار بالا وقیمت بسیار مناسب است. وزارت جهاد 
ایران دو سال است که پرسشنامه‌هایی را برای برزیل ارسال کرده‌اند اما 
وزارت کشاورزی برزیل تاکنون پاسخ نداده‌اند و امیدواریم این مسئله 

نیز حل شود.
عامریان در پایان تصریح کرد: در حال حاضر وقتی تجار ما قصد سفر 
به برزیل را دارند، بیش از ۲۰ روز تا یک ماه برای صدور ویزا زمان صرف 
می‌شود و افراد بسیاری به دلیل این مسئله از سفرهای مهم و ناگهانی که 
برای آن‌ها پیش آمده جا مانده‌اند در خواست اول ما ایجاد سهولت در 
صدور ویزا و درخواست دوم ما این است که ویزای بازرگانان ایرانی که 

اتاق ایران معرفی می‌کند به یک ساله افزایش یابد.

اتاق برای حل بحران مسکن، باید دولت تسهیلگر باشد نه گران‌کننده شهر!
خریدار  یک کارشناس مسکن گفت: 
بهترین روش برای مدیریت حوزه مسکن 
کشور، ارایه خدمات روبنایی و فراهم کردن 
زیرساخت‌ها از جمله عرضه زمین برای 

مردمی‌سازی است.
 دولت چهاردهم در حالی کار خود را آغاز 
می‌کند که مساله مسکن هنوز یکی از 
مسائل حل نشده کشور است. اما دولت 
کوله‌باری از تجربه سال‌های قبل را 
در این حوزه دارد. از بین این تجربه‌ها 
می‌توان به مسکن مهر و در نهایت عرضه 
زمین و مردمی‌سازی اشاره کرد. همان 
تجربیاتی که امروز نتایج دقیقی به دست 
دولت داده و مشخص کرده بهترین راه 
برای حل مشکلات مسکن، عرضه زمین و 
مردمی‌سازی است. راهکاری که می‌توان 
با آن، این شرایط سخت را سریع‌تر و 

رضایتبخش‌تر حل کرد.

هزار راه رفته و یک راه درست
عباس جهانبخش عضو هیأت عملی 
دانشگاه هنر اصفهان در خصوص راهکار 
برون رفت دولت چهاردهم از بحران مسکن 
به خبرنگار مهر گفت: دولت‌های گذشته، 
مدل‌های مختلفی از شیوه‌های متفاوت 
برای حل بحران مسکن را استفاده کرده‌اند. 
از مدل حصر زمین شهری و در نتیجه گران 
کردن شهر و مسکن مهر تا مدل واگذاری 
زمین برای ساخت خانه‌های یک طبقه در 
نهضت ملی مسکن از انواع شیوه‌هایی بوده 
که در این سال‌ها مورد استفاده قرار گرفته 
است. در نتیجه همه این تجربیاتی که در 
این سال‌ها کسب شده، بیشترین سرعت 
ساخت برای واگذاری زمین به مردم و 
مردمی‌سازی مسکن بوده است. مدلی که 

دولت سیزدهم با عملگرایی به آن رسید.
وی افزود: در حالی که معادلات نظری 
حرکت به سمت مردمی‌سازی را درست 
نمی‌دانست اما در عمل بود که دولت متوجه 
شد، هر چه در ساخت مسکن ورود نکند، 
مردم رضایت بیشتری دارند و محلی برای 
اختلاف بین مردم، پیمانکار و نارضایتی 
از دولت ایجاد نمی‌شود. چون اگر یکی 
از طرفین به تعهد خود عمل نکند، دولت 
باید پاسخگو باشد.جهانبخش در مورد 
بهترین مدل تولید مسکن برای گذر از 
بحران این روزهای مسکن اظهار کرد: 
بهترین روش فراهم کردن زیرساخت‌ها 
و ارائه خدمات روبنایی از جمله عرضه 
زمین برای مردمی‌سازی است. البته نیاز 

است یک وجه جمعی وجود داشته باشد. 
آقای عبدالعلی‌زاده در زمان وزارت اعتقاد 
داشتند، نباید به محدوده شهرهای حتی 
یک وجب اضافه شود تا شهر گران شده و 
از مهاجرت به آن‌ها جلوگیری شود. به 
طبع، این یک روش است ولی در مقابل 
آن می‌توان خانه خوب با قابلیت تولید و 
اشتغال را در مناطقی که از منظر آمایش 
سرزمینی مناسب هستند، اعطا کرد تا 
تقاضای مهاجرت به شهرهای بزرگ پایین 
بیاید.این کارشناس مسکن تصریح کرد: 
یعنی به جای آنکه زندگی در شهرهای 
بزرگ را گران کنیم تا به آن‌ها مهاجرت 
نشود، می‌توان در دیگر مناطق کشور 
جذابیت‌های بیشتری ایجاد کرد تا نیاز به 

مهاجرت به شهرهای بزرگ وجود نداشته 
باشد. دولت سیزدهم نیز با همین نگاه در 
»بنیاد مسکن« به دنبال جذابیت‌هایی از 
این دست و در نتیجه مهاجرت معکوس بود.

ایجاد مسکن معیشت محور با 
خانه‌های ۴۵۰ متر

عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان درباره 
چگونگی ایجاد شهرهای جذاب جدید 
در دولت سیزدهم توسط بنیاد مسکن 
بیان کرد: دولت سیزدهم قول ساخت یک 
میلیون واحد روستایی را داد و شواری عالی 
مسکن نیز مصوب کرده بود تا جای ممکن، 
این مسکن‌ها معیشت محور باشند. به بیان 
دیگر، به جای آنکه روستا را به یک شهر 

کوچک تبدیل کنند، امکانات تولید صنایع 
کوچک مقیاس، دامی، زراعی و باغی را در 
روستاها نگیرند؛ به عنوان نمونه می‌توان 
به روستای قشلاق زنجان اشاره کرد که در 
آن منطقه، عرضه خانه‌هایی با متراژ ۴۵۰ 
متری انجام شد. همچنین مسیر دامی از 
مسیر انسانی جدا شد که در نتیجه آن امروز 
چند هزار رأس دام در این منطقه وجود دارد 
و آنجا خوش نشین نشده است. شرایط به 
گونه‌ای بوده که در این روستا امروز کسی 
جویای شغل نیست و همگی راضی هستند. 
دیگر روستاها نیز بهتر است از همین مسیر 

بگذرند.
این کارشناس مسکن در ادامه تاکید کرد: 
پیشنهاد می‌شود، دولت هرگز به سمت 
تصدی‌گری مسکن نرود. زمین را به مردم 
واگذار کند و خود در نقش تسهیل‌گر و ناظر 
ظاهر شود. در آخر نیز به جای آنکه جذابیت 
را از کلانشهرها با گران کردن، بگیرد. 
گیرایی زیست مناطقی که بر اساس آمایش 
سرزمینی برای ساخت مناسب هستند را 
بالا برده تا مهاجرت به کلانشهرها کاهش 
پیدا کند. چون بر اساس آمارها گران کردن 
شهرها عامل جلوگیری از مهاجرت به آن‌ها 

نشد.
جهانبخش گفت: در حالی که همین گران 
کردن شهرها پیامدهای منفی مانند سختی 
زندگی مردم، بالا رفتن سن ازدواج، ایجاد 
بی‌عدالتی، ایجاد مشکلات فرهنگی و 
حاشیه‌نشینی را ایجاد کرد. با همه این 
مواردی که بیان شد می‌توان نتیجه گرفت، 
تنها راهکار ایجاد شغل به شکل اشتغال 
کوچک مقیاس و مردم پایه برای شهرهای 
کوچک است که جذابیت در این شهرها 

ایجاد کرده و آن‌ها را مولد می‌کند.

پیام رهبرمعظم انقلاب در پی‌شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس:

رژیم صهیونیستی مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت
جزئیات شهادت جزئیات شهادت   
اسماعیل هنیهاسماعیل هنیه  در تهران  در تهران  
و واکنش‌ها به آنو واکنش‌ها به آن
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در واکنش به ترور شهید اسماعیل هنیه
پزشکیان: جمهوری اسلامی ایران، اشغالگران 

وریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان  تر
خواهد کرد

تا روز شنبه آینده انجام می‌شود
 شارژ ۶۰۰ میلیارد تومانی بورس 

توسط صندوق توسعه ملی

دشمن در محاسبات خود اشتباه کرد
ور هنیه نبرد را وارد ابعاد جدیدی می‌کند القسام: تر

 تولید خودرو کاهش یافت
و شوک بزرگ به بازار خودر
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ورت مطالبه‌گری شوراهای شهر   ضر
وندان در نوسازی بافت‌های فرسوده از حقوق شهر

محمد آئینی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران   در دوره جاری بازآفرینی شهری شاهد رویکردهای نوینی در 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی بودیم و کلید واژه‌های جدیدی در حوزه بازآفرینی 
شهری به وجود آمد که مهمترین آن معرفی شهرداری‌ها به‌عنوان شرکای راهبردی 

وزارت راه و شهرسازی بود. 

یادداشت
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بانک مرکزی اعلام کرد: کل منابع ارز ترجیحی برای 
امسال ۱۳.۶میلیارد یورو تعیین شده که حدود معادل 
۱۵ میلیارد دلار است که تخصیص و تامین آن تا هفتم 
مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین‌شده انجام 

شده است.
 بانک مرکزی در پاسخ به گزارشی با عنوان »سرنوشت 
مبهم ارز ترجیحی؛ نیمی از سهمیه ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
در چهار ماه مصرف شد« اعلام کرد: ادعای این رسانه 
مبنی بر اینکه نیمی از سهمیه ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
در چهار ماه مصرف شد و همچنین طرح این ادعا که 

سقف تعیین‌شده برای تخصیص این ارز 
در سال جاری ۱۱ میلیارد دلار است کاملًا 

اشتباه بوده و تکذیب می‌شود.
بر همین اساس اعلام می‌شود که طبق 
تبصره )۴( بند )الف( قانون بودجه سال 
۱۴۰۳، دولت و دستگاه‌های موضوع 
ماده )۵( قانون مدیریت خدمات 

کشوری مصوب ۱۳۸۶.۷.۸ از جمله بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران، مجازند ۱۳ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون یورو برای واردات صرفاً کالاهای 

اساسی کشاورزی، دارو و مواد اولیه آن 
و تجهیزات مصرفی پزشکی که فهرست 
آن تا پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۳ به تصویب 
هیات وزیران می‌رسد به تخصیص، 
فروش، تهاتر یا مبادله منابع ارزی حاصل 
از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی، به 

نرخ ترجیحی اقدام کنند.
همان‌طور که عنوان شد، کل منابع ارز ترجیحی برای 
سال ۱۴۰۳ معادل ۱۳.۶میلیارد یورو تعیین شده 
که حدود معادل ۱۵ میلیارد دلار است؛ لذا اعلام 

۱۱ میلیارد دلار سهمیه ارزی برای سال ۱۴۰۳ و 
نتیجه‌گیری بعد از آن کاملًا اشتباه است.

همچنین از معادل ۵.۳ میلیارد دلار تخصیص ارز 
گفته‌شده حدود، معادل ۵.۱میلیارد دلار تامین ارز 

شده است.
در پایان تاکید می‌شود میانگین سهمیه ارزی 
ماهانه برای سال ۱۴۰۳ معادل ۱.۲۵میلیارد 
دلار است، لذا تخصیص و تامین ارز تا تاریخ هفتم 
مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین‌شده انجام 

شده است.

مرکزی

بانک مرکزی اعلام کرد؛تخصیص ۱۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی به کالاهای اساسی در سال جاری
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پیام رهبرمعظم انقلاب در پی‌شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس:
رژیم صهیونیستی مجازات سختی را برای خود 

فراهم ساخت
 رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی در پی شهادت »اسماعیل هنیه« 
گفتند: رژیم صهیونیستی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه‌ 
مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که 
در حریم جمهوری اسامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود 

می‌دانیم.

در پی شهادت مجاهد بزرگ »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
حماس حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در 
پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به 
امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین تاکید کردند: 
رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه‌ مجازات سختی 
را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم جمهوری 

اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

ملت عزیز ایران!
رهبر شجاع و مجاهد برجسته‌ی فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه 
در سحرگاه دیشب به لقاء‌الله پیوست و جبهه‌ی عظیم مقاومت عزادار 
شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه‌ی 
ما به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه‌ی مجازاتی سخت 

برای خود را نیز فراهم ساخت.
شهید هنیه سالها جان گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌ئی شرافتمندانه 
بر سردست گرفته و آماده‌ی شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را 
در این راه تقدیم کرده بود. او از شهید شدن در راه خدا و نجات بندگان 
خدا باک نداشت، ولی ما در این حادثه‌ی تلخ و سخت که در حریم 
جمهوری اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی او را وظیفه‌ی خود 

می‌دانیم.
اینجانب به امت اسامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع و سرافراز 
فلسطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شهید هنیه و یکی از 
همراهانش که با وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض می کنم و 

علوّ درجات آنان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.
سید علی خامنه‌ای
۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶

در واکنش به ترور شهید اسماعیل هنیه
پزشکیان: جمهوری اسلامی ایران، اشغالگران 

وریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان  تر
خواهد کرد

 رئیس جمهور در واکنش به ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس گفت: جمهوری اسامی ایران از تمامیت 
ارضی و عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود دفاع و اشغالگران 
تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد کرد. »إنَِّ الَلَّهّهَ 

عَزِیزٌ ذُو انتِْقَامٍ«
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور اسامی ایران با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز ایران عزیز به سوگ شریک غم 
و شادی خود، همراه همیشگی و پرافتخار راه مقاومت، رهبر شجاع 
مقاومت فلسطین، شهید القدس، حاج اسماعیل هنیه نشسته‌ است. 
دیروز دست فاتح او را بالا بردم و امروز باید بر روی شانه‌هایم او را تشییع 

کنم.
رئیس جمهور افزود: شهادت هنر مردان خدا است. پیوند دو ملت 
سربلند ایران و فلسطین مستحکم‌تر از قبل خواهد شد و مسیر مقاومت 
و دفاع از مظلوم پر قدرت‌تر از همیشه دنبال می‌شود. جمهوری 
اسامی ایران از تمامیت ارضی و عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود 
دفاع، و اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد 

کرد. »إنَِّ الَلَّهّهَ عَزِیزٌ ذُو انتِْقَامٍ«

بیانیه شورای نگهبان به مناسبت شهادت اسماعیل هنیه:
ودی شاهد نابودی رژیم صهیونیستی  جهان به ز

خواهد بود
شورای نگهبان در بیانیه‌ای با تسلیت شهادت اسماعیل هنیه تاکید 
کرد: بدون تردید جهان به زودی شاهد زوال و نابودی رژیم سفاک، 
منحوس و جعلی صهیونیستی به‌عنوان محور و مرکز شرارت‌های 

منطقه و جهان اسلام خواهد بود.
در متن بیانیه شورای نگهبان به مناسبت شهادت اسماعیل هنیه 
آمده است: شهادت یکی دیگر از فرزندان شجاع اسلام، مجاهد و مبارز 
برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه را که توسط رژیم 
سفاک صهیونیستی به فیض شهادت نائل آمد، به امت اسلامی و ملت 
غیور و مجاهد فلسطین و به‌خصوص به خاندان و بازماندگان شهید 
هنیه و یکی از همراهانش که با وی به شهادت رسیده است، تسلیت و 

تهنیت‌ می‌گوییم.
این بیانیه افزود: این شهید بزرگوار سالیان سال شرافتمندانه 
و خستگی‌ناپذیر در میدان مبارزه با رژیم جعلی و تروریست 
صهیونیستی، جانفشانی کرد و همیشه آماده شهادت بود و در این راه 
فرزندان و عزیزان خود را هم در کمال شجاعت تقدیم اسلام و آرمان 

فلسطین آزاد کرد.
شورای نگهبان عنوان کرد: آنچه مسلم است جنایات و ددمنشی 
رژیم فاسد صهیونیستی که برای رسیدن به اهداف شرورانه و 
نامشروع خود از هیچ اقدام وحشیانه‌ و تروریستی دریغ نمی‌کند، 
برای جهانیان به ویژه مردمان آزاداندیش و باوجدان جهان حتی در 
کشورهای غربی اثبات شده و به همین دلیل موجی از تنفر علیه این 
دولت تروریستی‌ در سطح بین‌المللی شکل گرفته و درحال جوشش 

است.
این بیانیه خاطرنشان کرد: بدون تردید جهان به‌زودی شاهد زوال و 
نابودی رژیم سفاک، منحوس و جعلی صهیونیستی به‌عنوان محور و 
مرکز شرارت‌های منطقه و جهان اسلام خواهد بود و روز پایان این باند 
جنایتکار و غده سرطانی که در حال دست وپا زدن در باتلاق‌ سردرگمی 

و تصمیمات‌ عملکرد و است به زودی فراخواهد رسید.
شورای نگهبان بیان کرد: مسلما همانطور که رهبرمعظم انقلاب هم 
تاکید کردند، اقدام وحشیانه و عملیات تروریستی این رژیم جعلی که 
میهمان کشور ما را در خاک ایران اسلامی به شهادت رسانده، بی‌پاسخ 
نخواهد ماند و انشاالله مجازاتی سخت و پشیمان‌کننده به جنایتکاران 

داده خواهد شد.

تریبون

خریدار   گردان‌های شهید عزالدین 
القسام شاخه نظامی جنبش حماس 
ترور »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی این جنبش را رویدادی متفاوت و 
خطرناک توصیف کرد و گفت که این اقدام 
جنایتکارانه، نبرد را وارد ابعاد جدیدی 

خواهد کرد.
به نقل از شبکه الجزیره، گردان‌های 
عزالدین القسام امروز چهارشنبه در بیانیه 
ای تاکید کرد: عملیات جنایتکارانه ترور 
اسماعیل هنیه آن هم در قلب پایتخت 
ایران رویدادی متفاوت و مهم است که 
نبرد را وارد ابعاد جدیدی می‌کند.القسام 
اعلام کرد: ترور فرمانده اسماعیل هنیه 
پیامدهای گسترده‌ای برای تمام منطقه به 
همراه خواهد داشت و دشمن با گسترش 
دامنه تجاوزگری در محاسبات خود اشتباه 
کرد.در بیانیه القسام آمده است: شهید 
هنیه نقش مهمی در تقویت مقاومت و 
متحد کردن فرزندان امت و قرار دادن 

جهت قطب نما به سمت قدس داشت.

شاخه نظامی حماس تاکید کرد: جنون 
بزرگی و عظمت نتانیاهو را کور کرد و او 
رژیم اشغالگر را به سمت پرتگاه می برد و 
روند فروپاشی و زوال آن از خاک فلسطین 
را تسریع می‌بخشد. خون شهید هنیه 
که امروز با خون جوانان، زنان، کودکان و 
سالخوردگان غزه آمیخته شده است ثابت 
می‌کند که مقاومت و رهبران آن در قلب 

نبرد و در کنار فرزندان ملت خود قرار دارند.
القسام همچنین اعلام کرد: جنایت‌های 
مداوم دشمن در میدان های مختلف، 
زنگ خطری برای تمام دولت‌ها و ملت‌های 
منطقه است.روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ساعاتی پیش در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: آقای دکتر اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی 
از محافظان وی در تهران بر اثر هدف قرار 
گرفتن محل اقامت آنها به شهادت رسیدند. 
علت و ابعاد این حادثه در حال بررسی و 

نتایج آن متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.
سپاه پاسداران انقاب اسامی در 

اطلاعیه شماره ۲ خود نیز اعام کرد: 
همان گونه که به استحضار ملت شریف و 
عظیم‌الشأن ایران اسامی و آحاد امت 
اسامی و رزمندگان جبهه پرافتخار 
مقاومت رسانده شد، در نخستین ساعات 
بامداد امروز چهارشنبه ۱۱ مرداد 
ماه ۱۴۰۳ مجاهد بزرگ »آقای دکتر 
اسماعیل هنیه« رئیس معزز دفتر سیاسی 
حماس و یکی از محافظان شجاع ایشان 
در اقدام تروریستی رژیم بزدل و جنایتکار 
صهیونیستی، در محل اقامت خود در 
تهران به شهادت رسیدند. شهید هنیه 
از جمله شخصیت‌های برجسته حدود 
۱۱۰ هیأت خارجی دعوت شده توسط 
»مجلس محترم شورای اسامی« برای 
شرکت در »آیین تحلیف چهاردهمین 
ریاست جمهوری اسلامی ایران« بودند که 
طی سالیان اخیر به ویژه پس از عملیات 
تاریخی »طوفان الاقصی« سفرهای 
متعددی به کشورمان داشتند.در ادامه این 
اطلاعیه آمده است: این جنایت نشان داد 

باند تبهکار، قاتل و تروریست صهیونیستی 
بدون توجه به قواعد و مقررات بین‌المللی 
برای سرپوش گذاردن بر شکست‌های 
خفت بار ۹ ماه جنگ در غزه که منجر 
به قتل و عام ده‌ها هزار زن، مرد و کودک 
فلسطینی شده است از ارتکاب هیچ اقدام 
جنایتکارانه‌ای دریغ نمی‌ورزد.سپاه در 

بیانیه خود افزود: بی‌تردید این جنایت 
رژیم صهیونیستی با پاسخ سخت و دردناک 
جبهه مقتدر و عظیم مقاومت بویژه ایران 
اسامی مواجه و برکات مجاهدت‌های 
»شهید القدس« دکتر اسماعیل هنیه 
در دفاع از آرمان و حقوق ملت فلسطین 

یاری‌بخش آنان خواهد بود.

 معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تسلیت درگذشت 
شهید اسماعیل هنیه، گفت: این اقدام جنایتکارانه 
را محکوم می‌کنیم و ضمن پیگیری گزارش نهادهای 
ذی ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت دنبال خواهیم 

کرد.
»محمد رضا عارف« معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه  هیات دولت با تسلیت شهادت مجاهد گرانقدر 
اسماعیل هنیه به امت اسلامی و بویژه مردم فلسطین، 
آنرا ضایعه‌ای بزرگ دانست و گفت: ما افتخار میزبانی 
ایشان برای مراسم تحلیف رئیس جمهور را داشتیم و 

از این بابت تاسف و تاثر ما بیشتر است.
وی اظهار کرد: این اقدام جنایتکارانه را محکوم کرده و 
ضمن پیگیری گزارش نهادهای ذی ربط، این مسئله 

را با جدیت و قدرت دنبال خواهیم کرد تا 
احساس نکنند که در آغاز به کار دولت وفاق 
ملی می‌توانند به جمهوری اسامی ایران 

ضربه‌ای بزنند.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
توان و قدرت بالای نظام با این اقدامات 
شیطنت آمیز تحت تأثیر قرار نمی‌گیرد، 

افزود: بدون شک جبهه مقاومت مسیر خود را ادامه 
خواهد داد و مردم و نظام ما هم کماکان در کمک به 
مقاومت اسامی و یاری رساندن به ملت مظلوم 

فلسطین تردید و درنگ نخواهند کرد.
عارف با قدردانی از مجلس شورای اسلامی و ریاست 
مجلس بدلیل برگزاری موفق مراسم تحلیف رئیس 

جمهور، اظهار داشت: با تحلیف رئیس 
جمهور و استقرار دولت جدید در کشور 
فضای رقابتی به فضای صمیمی و رفاقتی 
تبدیل شده است و این از افتخارات نظام و 

یک جشن ملی است.
وی با اشاره به حضور گسترده مقامات 
خارجی از کشورهای مختلف اظهار داشت: 
امیدوارم با توجه به اولویت‌های دولت چهاردهم روابط 

با کشورهای دوست را گسترش و توسعه دهیم.
معاون اول رئیس جمهور با تشکر از بیانات دلگرم 
کننده‌ رهبر معظم انقاب در ملاقات با برخی از 
میهمانان مراسم تحلیف درخصوص تقویت روابط با 
کشورهای دوست و برادر، بر لزوم پیگیری توافقات 

کمیسیون‌های مشترک با سایر کشورها تاکید کرد.
عارف با تاکید بر اینکه فضای دیروز مجلس و پیام 
اصلی مراسم همدلی و تعامل خوب دولت چهاردهم 
و مجلس دوازدهم است، افزود: هدف همه ما خدمت 
به نظام و مردم است، از ناحیه دولت این نگاه را در همه 
امور خواهیم داشت و امیدوارم با همکاری مجلس آن را 
تقویت کنیم که اولین نمود آن رأی اعتماد به اعضای 

کابینه است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین ضمن تقدیر از همه 
نهادها و دستگاه های برگزار کننده مراسم تحلیف، 
از صبر و تحمل مردم تهران به دلیل اعمال برخی 
محدودیت‌ها در جریان برگزاری مراسم، قدردانی 

کرد.

دولت

ور شهید »اسماعیل هنیه« را با قدرت پیگیری می‌کنیم عارف: اقدام جنایتکارانه تر

 رئیس جمهور با بیان اینکه عزم و اراده ما برای ارتقای 
سطح روابط با روسیه جدی است، گفت: اگر بر پایه 
ظرفیت‌های متقابل و در راستای تقویت توانمندی‌ها، 
روابط خود را تقویت کنیم، دیگر آمریکا و کشورهای 
غربی نمی‌توانند از حربه تحریم علیه ما استفاده کنند 

و اگر هم استفاده کنند، اثری نخواهد داشت.
 مسعود پزشکیان در دیدار »ویاچساو والودین« 
رئیس دومای دولتی روسیه که به منظور شرکت در 
آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
اسامی ایران به تهران سفر کرده است، با تشکر از 
حضور وی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
کشورهایی را که در روزهای سخت دوست و پشتیبان 
ملت ایران بوده‌اند فراموش نکرده و روابط خود را با 

این کشورها با قوت و قدرت ادامه و توسعه 
خواهد داد.

رئیس جمهور با بیان اینکه عزم و اراده 
ما برای ارتقای سطح روابط با روسیه 
جدی است، تقویت روابط با همسایگان و 
کشورهای منطقه را اولویت سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی و دولت چهاردهم دانست 

و افزود: اگر بر پایه ظرفیت‌های متقابل و در راستای 
تقویت توانمندی‌ها، روابط خود را تقویت کنیم، دیگر 
آمریکا و کشورهای غربی نمی‌توانند از حربه تحریم 
علیه ما استفاده کنند و اگر هم استفاده کنند، اثری 

نخواهد داشت.
پزشکیان با اشاره به گفتگوی تلفنی خود با رئیس 

جمهور روسیه و طرح مسایل مهم از جمله 
تسریع در اجرای پروژه‌های مشترک گفت: 
اجرایی شدن این طرح‌ها، علاوه بر تامین 
منافع ایران و روسیه، کشورهای منطقه و 

همه جهان را منتفع خواهد کرد.

رئیس جمهور روسیه اهمیت زیادی 
برای توسعه روابط با ایران قائل است

»ویاچسلاو والودین« رئیس دومای دولتی روسیه نیز 
در این دیدار با ابلاغ صمیمانه‌ترین تبریکات و آرزوهای 
موفقیت رئیس جمهور روسیه برای دکتر پزشکیان 
گفت: آقای پوتین از بنده خواست تا آمادگی روسیه 
برای همکاری با جمهوری اسامی در مسیر رسیدن 

به اهداف بزرگ فیمابین را به شما اعلام کنم. ایشان 
اهمیت زیادی برای توسعه روابط با ایران قائل هستند 
و پارلمان روسیه نیز آماده همکاری و تسهیل مسیر 

دستیابی به منافع متقابل دو کشور است.
رئیس دومای دولتی روسیه با بیان اینکه رئیس 
جمهور کشورش امیدوار است که با دکتر پزشکیان در 
اجلاس سران بریکس که پاییز امسال در کازان روسیه 
برگزار می‌شود، ملاقات کند، خاطرنشان کرد: رئیس 
جمهور روسیه به طور جد، تسریع در تکمیل پروژه‌های 
مشترک از جمله کریدور شمال-جنوب، خط انتقال 
گاز و گسترش همکاری با ایران در پیمان‌های 
منطقه‌ای از جمله شانگهای، بریکس و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا را پیگیری می‌کند.

دولت

وسیه جدی است وابط با ر پزشکیان: عزم و اراده ما برای ارتقای سطح ر

خریدار  »همانطور که در بحث حمله 
به سفارت ما در دمشق و عملیات وعده 
صادق رسما توسط فرماندهان عالی نظامی 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی و ستاد 
کل نیرو‌های مسلح اعلام شد که از این به 
بعد اگر در خارج یا داخل مرز‌های ایران 
رژیم صهیونیستی دست به جنایتی علیه 
رهبران و فرماندهان مقاومت بزند از ایران 
پاسخش را دریافت خواهد کرد، قطعا این 
پاسخ شدیدتر از پاسخ عملیات وعده صادق 

خواهد بود و این حتمی و قطعی است.«
جواد کریمی قدوسی نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی، درباره ارزیابی خود از ابعاد 
ترور شهید هنیه، گفت: بیش از هر مطلبی، 
این مطلب نمایان و آشکار است که رژیم 
صهیونیستی در لحظات پایان حیات 
خودش قرار داد، از این جهت که این اتفاق 
در پیش چشم افکار عمومی دنیا در کشوری 
که مراسمی رسمی در سطح بین‌المللی با 
دعوت شخصیت‌های مختلف جهان برگزار 

می‌کرد، رخ داد.
  یکی از این شخصیت‌ها، اسماعیل هنیه 
بود که به دعوت رسمی جمهوری اسلامی 
ایران وارد تهران شده بود و بامداد امروز 
با پرتابه‌هایی احتمالا در خارج از ایران به 
شهادت می‌رسد، این سندی بر نابودی 
نزدیک، سریع و ارزان رژیم صهیونیستی در 
آینده نزدیک است. اگر غیر از این بود و رژیم 
صهیونیستی امیدوار بود که از گرداب غزه، 
عمان و یمن نجات پیدا کند، قطعا دست به 

این جنایت، آن هم در تهران نمی‌زد.

جبهه مقاومت طوری نیرو‌های خود را 
تربیت کرده که با این شهادت‌ها خللی 

به صفوف رزمندگان وارد نمی‌شود
وی افزود: وقتی کسی از لا‌به‌لای 

حوادث سخت هفتاد سال گذشته و 
اشغال سرزمین فلسطین رشد می‌کند 
و به مقام و درجه رهبری سیاسی 
حماس و غزه می‌رسد نشان از این است 
که اگر یک شخصیتی از پا بیفتد ده‌ها 
شخصیت مثل او در پشت سرش صف 

کشیده‌اند.
 قطعا جبهه مقاومت طوری نیرو‌های خود را 
تربیت کرده و کادر‌های خود را آموزش داده 
که با از دست دادن امثال اسماعیل هنیه و 
شهدایی مثل عماد مغنیه‌ها هیچ خللی 
به صفوف رزمندگان جبهه مقاومت وارد 

نمی‌شود.
در هشت سال دفاع مقدس خودم شاهد 
بودیم، صد‌ها فرمانده برجسته مثل شهید 
همت‌ها، باکری‌ها و شهدای دیگری در 

این عصر مثل شهید سلیمانی‌ها و شهید 
زاهدی‌ها به شهادت رسیدند، ولی هیچ 
خللی آن زمان در کار دفاع مقدس و الان 
در دفاع از حریم و مردم ایران توسط 

متجاوزین صورت نگرفت.

در عمق راهبردی جبهه مقاومت این 
حوادث هم پیش‌بینی شده است

این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به 
این سوال که ترور هنیه چه تغییری در 
روند فعالیت‌های محور مقاومت ایجاد 
خواهد کرد، گفت: عمق راهبری جبهه 
مقاومت بسیار عمیق است و این حوادث 
هم پیش‌بینی شده است، یعنی اینطور 
نیست که برای رهبران محور مقاومت 
یک خبر فوق العاده‌ای باشد و باعث شک و 

تردید شود، چون این‌ها هر لحظه منتظر 
این حوادث بوده و هستند، بعد از این هم 

خواهند بود.
 جبهه مقاومت در یک حرکت وسیع و 
گسترده‌ای که تدارکات آن کاملا فراهم 
شده است و برنامه‌های مشخص دارد، اقدام 

خواهد کرد.
 ان‌شاالله همه‌ی جهان با پشتوانه آزادگان 
سراسر جهان شاهد خواهند بود که 
فلسطین به فلسطینیان برخواهد گشت و ما 
به زودی شاهد حضور سیدحسن نصرالله در 

قدس خواهیم بود.

پاسخ ایران شدیدتر از پاسخ عملیات 
وعده صادق خواهد بود

کریمی درباره اینکه پاسخ ایران 

به این اقدام تروریستی چگونه 
خواهد بود، عنوان کرد: همانطور 
که در بحث حمله به سفارت ما در 
دمشق و عملیات وعده صادق رسما 
توسط فرماندهان عالی نظامی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی و ستاد کل 
نیرو‌های مسلح اعلام شد که از این 
به بعد اگر در خارج یا داخل مرز‌های 
ایران رژیم صهیونیستی دست به 
جنایتی علیه رهبران و فرماندهان 
مقاومت بزند از ایران پاسخش را دریافت 
خواهد کرد، قطعا این پاسخ شدیدتر از 
پاسخ عملیات وعده صادق خواهد بود و 

این حتمی و قطعی است.

منطقه بر اساس جنایت رژیم 
صهیونیستی به سمت نابودی اسرائیل 

در حال حرکت است
وی در پاسخ به این سوال که این اقدام 
تروریستی چه تاثیری بر معادلات منطقه 
خواهد داشت، تصریح کرد: نمی‌توانیم 
بگویم یک اتفاق غیرقابل انتظار بود که 
بتواند شرایط منطقه را عوض کند، خیر؛ 
منطقه بر اساس جنایت رژیم صهیونیستی 
به سمت نابودی اسرائیل در حال حرکت 

است.
 این اتفاق شاید سرعت را بیشتر کند و زمان 
را جلو ببرد که آن هم باتدبیر رهبران عالی 

مقاومت خواهد بود. 
فرماندهان جبهه مقاومت برای همه روز‌ها و 
برای همه ساعات برنامه و نقشه دارند و این 
اتفاقات نمی‌تواند آن نقشه را به هم بزند، آن 
نقشه، نقشه مهمی است و قطعاً نهایت این 
نقشه هم با این پشتوانه جهانی که به وجود 
آمده است، نابودی رژیم صهیونیستی 

خواهد بود.
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ورت مطالبه‌گری شوراهای شهر از حقوق  ضر
وندان در نوسازی بافت‌های فرسوده شهر

محمد آئینی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران   در دوره جاری بازآفرینی شهری شاهد 
رویکردهای نوینی در مجموعه وزارت راه و شهرسازی بودیم و 
کلید واژه‌های جدیدی در حوزه بازآفرینی شهری به وجود آمد که 
مهمترین آن معرفی شهرداری‌ها به‌عنوان شرکای راهبردی وزارت راه 
و شهرسازی بود. در واقع در دولت سیزدهم شاهد فصل جدیدی از نحوه 
تعامل دولت با شهرداری‌ها و مدیران شهری بودیم و به‌ویژه در زمینه 
نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده و بازآفرینی شهری اتفاقات مهم 

و تاثیرگذاری رخ داد.
کلید واژه مهم دیگر این است که در این دوره از اعضای شورای اسلامی 
شهرها به‌عنوان سفیران بازآفرینی شهری یاد شد، این سفیران 
می‌توانند با تدوین قوانین مناسب و مترقی در جهت بازآفرینی شهری 
و نیز مطالبه گری حقوق شهروندان به پیشبرد اهداف بازآفرینی و 

نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده یاری برسانند.
تاکنون بیش از ۵۰ حق برای مالکان واحدهای فرسوده احصا شده است 
و اعضای شورای شهرها می‌توانند به سبب تعامل و ارتباط نزدیکی که با 
شهروندان دارند آن‌ها را با این حقوق آشنا کنند. از سوی دیگر از اعضای 
شورای شهرها انتظار می‌رود در برابر مسئولانی که ممکن است حاضر 
به اجرای قوانین نباشند قد برافراشته و مطالبه‌گر حقوق مردم باشند، 
وقتی مطالبه گری از سطح محله شروع شود کم کم در سطح ملی اثر 

خواهد گذاشت.
تجارب ۳۰ ساله نوسازی در کشور نشان از این دارد که مداخله 
مستقیم دولت و شهرداری‌ها محکوم به شکست است و بنابراین 
راهی جز محور قراردادن مردم و به‌عبارتی مردمی‌سازی وجود ندارد. 
بنابراین نخستین راهبرد شرکت بازآفرینی شهری در دولت سیزدهم 
مردمی‌سازی و مهمترین اقدام برای رسیدن به این هدف تدوین 
بسته‌های تشویقی مختلف بود تا در ساکنان و نیز سازندگان انگیزه 
ساخت و ساز ایجاد شود. در این مسیر برای اعمال بسته‌های تشویقی 
و شناساندن این بسته‌ها به مردم نیاز به حضور پر رنگ، فعال و مؤثر 

اعضای شورای اسلامی شهرها داریم.
یکی از ارکان مردمی‌سازی توافق همسایه‌ها برای تجمیع و مشارکت 
در ساخت است که اعضای شوراها می‌توانند از طریق ارتباط چهره به 
چهره با مردم ساکن در بافت‌های فرسوده آن‌ها را به تجمیع تشویق 
کنند؛ همان طور که عنوان شد اعضای شوراهای شهر به‌عنوان 
نمایندگان محلی مردم ارتباط تنگاتنگی با شهروندان دارند و قطعاً 
در این زمینه تأثیرگذار خواهند بود.از سوی دیگر بافت‌های فرسوده 
فرصت مناسبی برای تولید مسکن به‌شمار می‌رود و در محدوده‌های 
هدف بازآفرینی شهری نیز ظرفیت‌های مناسبی برای ساخت و ساز 
وجود دارد؛ به‌طور متوسط از تخریب هر بنای فرسوده سه واحد جدید 
ساخته می‌شود. بنابراین نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده جان 
هم‌وطنان ساکنان در این بافت‌ها را نجات می‌دهد و نیز با ساخت 
مسکن در استطاعت و تولید واحدهای مختلف با متراژهای مختلف 

تعداد بیشتری از شهروندان خانه‌دار خواهند شد.
از سوی دیگر آمارها حاکی از این است که به‌طور متوسط در 
سکونتگاه‌های حاشیه‌ای بیش از ۵۳ درصد، در محدوده بافت‌های 
فرسوده حدود ۴۴ درصد و در بافت‌های تاریخی حدود ۴۱ درصد بناها 
و به‌طور کلی بین ۴۶ تا ۴۸ درصد بناها ناپایدارند اما این نسبت در 
محلات برخوردار شهر بسیار پایین است و حدود ۳۰ درصد بناها را 
شامل می‌شود. همچنین بیش از ۱۷۰ هزار هکتار بافت ناکارآمد شامل 
پنج‌هزار و ۴۰۰ محله کمتر برخوردار و پنج میلیون و ۷۰۰ هزار واحد 
مسکونی در این محلات وجود دارد که از این تعداد ۲ میلیون و ۷۰۰ 

هزار بنا ناپایدارند.
این بدان معناست نزدیک به ۲۳ میلیون جمعیتی که در این واحدهای 
مسکونی مستقرند به‌طور مستقیم و غیر مستقیم از تبعات حوادث غیر 
مترقبه مانند سیل و زلزله ایمن نیستند. علاوه بر این حدود ۱۰ میلیون 
نفری که در آن ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناپایدار ساکن هستند در 
معرض خطر مستقیم حوادث قرار دارند که حتی حفظ جان یک نفر 
هم مهم است. بنابراین هدف باید رساندن پایداری بناهای محلات 
هدف بازآفرینی شهری به متوسط محلات برخوردار باشد و برای اینکه 
شاهد بم دیگری نباشیم، شتاب بخشی به نوسازی بافت‌های فرسوده 
در دستور کار قرار گرفت. در این راستا و جهت تشویق مردم به نوسازی 
بافت‌های فرسوده بسته‌های مختلف تشویقی در چهار گروه تهیه شده 
است که عبارتند از بسته‌های مالی، اداری، شهرسازانه و طرح »کلید 
به کلید« و اعضای شوراهای شهر می‌توانند با آگاهی بخشی در این 

خصوص به افزایش نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده کمک کنند.

تا روز شنبه آینده انجام می‌شود
شارژ ۶۰۰ میلیارد تومانی بورس توسط صندوق 

توسعه ملی
 صندوق توسعه ملی با هدف سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه، تا روز شنبه 
)۱۳ مرداد ۱۴۰۳( مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان واریزی به حساب صندوق 
تثبیت بورس انجام خواهد داد.مهدی غضنفری، رئیس هیات عامل 
صندوق توسعه ملی درباره واریز منابع مالی به بازار سرمایه گفت: حمایت 
صندوق توسعه ملی از بازار سرمایه همچنان ادامه دارد.وی ادامه‌داد: در 
راستای حمایت از بازار سرمایه امروز مبلغ یک‌هزار میلیارد ریال و شنبه 
هم مبلغ پنج‌هزار میلیارد ریال به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه 
واریز خواهد شد.غضنفری تاکید کرد: هدف صندوق توسعه ملی از ورود 
به بازار سرمایه، علاوه بر حمایت از بازار، سرمایه‌گذاری است و ممکن 
است در آینده مبلغ بیشتری را نیز به این بازار واریز کنیم.برپایه این 
گزارش، در سه سال اخیر بیش از ۱۴.۳ همت به حساب صندوق تثبیت 
بازار سرمایه واریز شده است و با این مبلغ واریزی جدید ۶۰۰ میلیارد 

تومانی، مجموع این عدد به حدود ۱۵ همت خواهد رسید.

 انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث  
رایگان است

مدیر پشتیبانی و راهبری عملیات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اعلام 
کرد: انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث از طریق شعب کارگزاری و 

بانک های منتخب همچنان رایگان است.
مژگان صفری مقدم اعلام کرد: یکی از وراث سهام عدالت پس از 
سجامی شدن می‌تواند با مراجعه به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار 
سرمایه »ddn.csdiran.ir« و مراجعه به بخش امور سهام عدالت 
متوفی و وارد کردن کد ملی و تاریخ تولد فرد فوت شده، نسبت به 

استعلام وضعیت سهام عدالت و پرتفوی سهام متوفی اقدام کند.
مدیر پشتیبانی و راهبری عملیات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه با بیان این که همه فرایند فوق و تقسیم دارایی 
متوفی همچنان به صورت رایگان انجام می شود، گفت: در ادامه یکی 
از وراث پس از استعلام وضعیت سهام عدالت می‌تواند به یکی از شعب 
کارگزاری های منتخب و یا بانک‌های »ملی، تجارت، ملت و پارسیان« 
www.csdiran.ir/pag� »مراجعـ�ه و مـ�دارک لازم را کـ�ه در آدرس» 

es?page=miras« درج شده، ارائه کند.صفری مقدم تصریح کرد: کلیه 
ورثه متوفی سهام عدالت پس از تقسیم دارایی متوفی می‌بایست نسبت 
به سجامی شدن اقدام کنند تا واریز سود سهام عدالت، به حساب آن‌ها 

از طریق شماره شبایی که در سامانه سجام اعلام کرده‌اند، صورت گیرد. 

بازار

بازار

خریدار   بنابر آمار منتشره، کل تولید 
سه خودروساز بزرگ کشور در چهار ماه 
ابتدایی امسال کمتر از ۲۹۱هزار دستگاه 
بوده که مقایسه آن با تیراژ مدت مشابه 
سال گذشته حدود ۱۱درصد افت را 
نشان می‌دهد.روزنامه دنیای اقتصاد 
نوشت:خودروسازان بزرگ کشور در ادامه 
روند نزولی خود، چهار ماه امسال را نیز با 
افت تولید پشت سر گذاشتند؛ اتفاقی که 
سه عامل اصلی شامل کمبود نقدینگی 
)ریال(، چالش ارز و قطعی برق، آن را رقم 
زده‌اند.نکته دیگر در مورد آمار تولید 
چهارماهه خودروسازان، نقش محصولات 
قدیمی در نزولی شدن تیراژ آنهاست. 
در واقع افت تولید خودروسازان بیشتر از 
ناحیه مدل‌های قدیمی که از رده تولید 
خارج شده یا خواهند شد، رخ داده است. در 
غیاب آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
که گفته می‌شود این وزارتخانه به دلیل 
افت تولید از انتشار آن جلوگیری کرده، 
گزارش‌های ارسالی خودروسازان به سامانه 
کدال بورس، آخرین وضع آنها در تولید را 
عیان کرده است.  بنابر آمار منتشره، کل 
تولید سه خودروساز بزرگ کشور در 
چهار ماه ابتدایی امسال کمتر از ۲۹۱هزار 
دستگاه بوده که مقایسه آن با تیراژ مدت 
مشابه سال گذشته حدود ۱۱درصد افت 
را نشان می‌دهد.تولید خودرو در کشور از 
ابتدای امسال تا به امروز معمولا نزولی بوده 
و با وجود هشدار فعالان صنعت خودرو بابت 
ادامه‌دار بودن این روند و درخواست آنها 
بابت انجام اقدامات اصلاحی )به‌خصوص 
افزایش قیمت کارخانه‌ای و تخصیص 
ارز( سیاستگذار چندان وقعی نگذاشت تا 
خودروسازان نخستین ماه تابستان را نیز 
با افت سپری کنند.خودروسازان تا قبل از 
فرارسیدن روزهای گرم، با دو چالش کمبود 
نقدینگی ریالی ناشی از عدم اصلاح قیمت و 
عدم  تخصیص ارز مواجه بودند و در ادامه، 
بحران قطعی برق هم به چالش‌های آنها 
اضافه شد. انباشت این مسائل سبب شد 
تولید خودرو در چهار ماه امسال روندی رو 

به افت داشته باشد.
این در حالی است که طبق اعلام وزارت 
صمت، بناست در سال جاری یک‌میلیون و 
۷۰۰هزار دستگاه خودرو در کشور به تولید 
برسد. به نظر می‌رسد سهم خودروسازان 
بزرگ از تولید مدل‌های سواری در برنامه 
وزارت صمت، حدود ۱.۳میلیون دستگاه 

است. با این فرض، خودروسازان باید به 
طور متوسط ماهی نزدیک به ۱۱۰هزار 
دستگاه تولید داشته باشند. بنابراین، تولید 
چهارماهه خودروسازان در سال جاری باید 
به حدود ۴۴۰هزار دستگاه می‌رسید. این 
در حالی است که کل تولید سه خودروساز 
بزرگ در پایان تیر امسال حدود ۲۹۱هزار 
دستگاه بوده است. این آمار نشان می‌دهد 
غول‌های جاده‌مخصوص در چهار ماه 
نخست سال حدود ۱۵۰هزار دستگاه از 
برنامه صمت عقب مانده‌اند. اگر فرض کنیم 
همین روند تا پایان سال ادامه داشته باشد، 
کل تولید سواری خودروسازان بزرگ در 
انتهای امسال حتی به ۹۰۰هزار دستگاه 

هم نمی‌رسد.
از آن سو اگر قرار بر تحقق برنامه وزارت 
صمت در بخش سواری باشد، خودروسازان 
باید در هشت ماه باقیمانده از دوره حدود 
یک‌میلیون دستگاه محصول را به تولید 
برسانند، یعنی به طور متوسط ماهی 
۱۱۲هزار دستگاه. این در شرایطی است که 
تولید ماهانه خودروسازان در تیر ماه امسال 

حتی ۸۰هزار دستگاه هم نبوده است.  
به‌هر‌حال اگر بناست برنامه مدنظر وزارت 
صمت تحقق پیدا کند، نیاز است موانع 
اصلی شامل کمبود نقدینگی و ارز و 
همچنین قطعی برق رفع شود؛ در غیر 
این صورت، نه‌تنها تیراژ موردنظر محقق 
نمی‌شود، احتمال افت تولید در مقایسه 

با سال گذشته هم بالاست. البته این نکته 
را نباید فراموش کرد که برنامه تولید 
۱.۷میلیون دستگاهی برای امسال، از 
سوی وزارت صمت دولت سیزدهم اعلام 
شده و شاید وزیر صمت دولت جدید در آن 

تجدیدنظر کند. 
طبق آنچه در صورت‌های مالی سه 
خودروساز اصلی آمده، ایران‌خودرو، 
سایپا و پارس‌خودرو در مجموع حدود 
290هزار و 859دستگاه انواع خودروی 
سواری را در چهار ماه نخست امسال تولید 
کرده‌‌‌اند. این در حالی است که در مدت 
مشابه پارسال مجموع تولید محصولات 
سواری آنها 325هزار و 303دستگاه بود. 
بنابراین غول‌‌‌های جاده‌مخصوص در 
چهار ماه نخست امسال و نسبت به بازه 
زمانی مشابه سال قبل، حدود 11درصد 
افت تولید را تجربه کرده‌اند. در این بین، 
بیشترین تیراژ نصیب ایران‌‌‌خودرویی‌‌‌ها 
شده که توانسته‌‌‌اند 161هزار و 568دستگاه 
محصول را در چهار ماه نخست امسال تولید 
کنند. این میزان تولید، افت 9درصدی را 
نسبت به چهار ماه ابتدایی پارسال به دنبال 

داشته است.
سایپایی‌‌‌ها نیز به کمک زیرمجموعه خود، 
پارس‌‌‌‌خودرو، تولید حدودا 130هزار 
دستگاهی را در چهار ماه ابتدایی امسال 
ثبت کرده‌‌‌اند که نسبت به مدت مشابه 
پارسال بیش از 12درصد افت را نشان‌‌‌ 

می‌دهد. در حالت تفکیکی، سایپا تولید 
حدودا 96هزار دستگاهی در چهار ماه 
امسال داشته و این در حالی است که میزان 
تولید این شرکت در مدت مشابه پارسال 
نزدیک به 106هزار دستگاه بود. بنابراین 
دومین خودروساز بزرگ ایران بدون 
احتساب آمار پارس‌خودرو نیز دچار افت 
تولید 9.5درصدی در چهار ماه شده است. 
پارس‌خودرو  نیز  که 33هزار و 353دستگاه 
تولید در چهار ماه نخست امسال داشته، 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با 
تیراژ 42هزار و 198دستگاهی، دچار افت 
21درصدی شده است.اما بررسی آمار 
تولید خودروسازان در تیر امسال و مقایسه 
آن با ماه قبل - خرداد - نشان می‌دهد تولید 
ماهانه آنها نیز افت داشته است. طبق آمار، 
خودروسازان در تیر امسال حدود 76هزار 
و 418دستگاه انواع محصول سواری را به 
تولید رسانده‌اند. با توجه به تولید 94هزار 
دستگاهی خودروسازان در خرداد سال 
جاری، آنها با افت 19درصدی در تولید 

ماهانه روبه‌رو شده‌اند.
در حالت تفکیکی، ایران‌خودرو در تیر 
امسال تولید 43هزار و 440دستگاهی، 
سایپا تولید 24هزار و 328دستگاهی و 
پارس خودرو تولید 8هزار و 650دستگاهی 
داشته‌اند. بنابر آمار منتشرشده در سایت 
کدال، ایران‌‌‌خودرو در چهار ماه نخست 
امسال نیز مانند گذشته بیشترین تولید 

خود را به مدل‌‌‌های پژو اختصاص داده 
است. این شرکت در بازه زمانی تحت 
بررسی، حدود 66هزار دستگاه انواع پژو را 
تولید کرده است. با توجه به تولید حدودا 
103هزار دستگاهی خانواده پژو در چهار 
ماه پارسال، ایران‌‌‌خودرویی‌‌‌ها در تولید 
اعضای این خانواده افت 36درصدی 
داشته‌‌‌اند. ایران‌خودرو در حال حاضر 
تنها مدل 207 را در قالب گروه پژو تولید 

می‌کند.
در بین دیگر محصولات ایران‌‌‌خودرو، گروه 
سورن تیراژ کمتر از 28هزار  دستگاهی را از 
خود به جا گذاشته است. با در نظر گرفتن 
تیراژ حدودا 17هزار و 300دستگاهی 
این گروه خودرویی در چهار ماه پارسال، 
ایران‌خودرویی‌ها توانسته‌اند تولید در این 
گروه را 61درصد بالا ببرند. این در حالی 
است که طبق آمار منتشره در سایت 
کدال، دنا در چهار ماه ابتدایی امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته تیراژ 
تقریبا ثابتی داشته است. ایران‌خودرو 
اعلام کرده در چهار ماه امسال حدود 
27هزار و 200دستگاه دنا را به تولید 
رسانده است. دیگر محصول ایران‌‌‌خودرو 
به نام رانا چهار ماه نخست امسال را با رشد 
پشت‌سر گذاشته است. طبق اطلاعات 
منتشر‌شده در کدال، تا پایان تیر امسال 
شش‌هزار و 371دستگاه رانا در این شرکت 
به تولید رسیده است. این در حالی است 
که ایران‌خودرویی‌ها در چهار ماه ابتدایی 
پارسال کمتر از پنج‌هزار و 600دستگاه 
از این خودرو را تولید کرده بودند. با 
این حساب، تولید رانا در چهار ماه 771 
دستگاه افزایش یافته است.طبق آمار، 
ایران‌‌‌خودرویی‌‌‌ها در چهار ماه ابتدایی سال 
گذشته‌، شش‌هزار و 331دستگاه هایما را 
در سایت خراسان خود تولید کرده بودند، 
حال آنکه تولید این خودرو در بازه زمانی 
مشابه  سال‌جاری چهارهزار و 468دستگاه 
بوده است. این آمار نشان می‌دهد تولید 

هایما هزار و 863دستگاه پایین آمده است.
طبق آمار منتشره در کدال، ایران‌‌‌خودرو 
در چهار ماه ابتدایی امسال حدود 21هزار 
و 700دستگاه تارا تولید کرده است. این 
خودروساز در چهار ماه  پارسال کمتر از 
13هزار دستگاه از این محصول را به تولید 
رسانده بود. بنابراین تولید تارا در چهار ماه 
امسال و نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

رشد 40درصدی را نشان می‌دهد.

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی گفت: تجربه 
بانک مرکزی از شروع جنگ غزه تا به امروز با وجود 
شوک‌های سیاسی متعدد در مورد کنترل ارز بسیار 

موفقیت آمیز بوده است.
 سیدکمال سیدعلی، کارشناس مسائل ارزی و معاون 
ارزی اسبق بانک مرکزی، با بیان اینکه در سال‌های 
گذشته التهابات سیاسی تاثیر زیادی بر کشور داشت، 
اظهار داشت: درحال حاضر نرخ ارز با وجود خبرهای 
منفی واکسینه شده است اما ممکن است دلال‌ها و 

بعضی صراف‌ها از این موضوع سواستفاده کنند.

وی ادامه داد: شرایط کشور با رئیس جمهور 
جدید به تعادل رسیده است که این موضوع 
نیز اثر خود را بر ثبات ارز می گذارد. تا قبل 
از تشدید درگیری حزب‌الله لبنان و رژیم 
صهیونیستی و همچنین شهادت رهبر 
حماس در تهران، قیمت ارز روند کاهشی 
داشت و به عدد ۵۷ هزار تومان هم رسیده بود 

و به نظر می‌رسد رشد حال حاضر نرخ ارز فقط تحت 
تاثیر اتفاق سیاسی اخیر باشد و به زودی فروکش کند.

سیدعلی افزود: تجربه بانک مرکزی از شروع جنگ 

غزه تا به امروز با وجود شوک‌های سیاسی 
متعدد همچون ترور و شهادت سرداران 
سپاه پاسداران، عملیات تروریستی کرمان، 
تنش‌های بین ایران و رژیم صهیونیستی و ... 
در مورد کنترل ارز بسیار موفقیت آمیز بوده 
است. این کارشناس حوزه ارز مطرح کرد: 
باتوجه به این موضوعات، این افزایش نرخ 
ارز بار دیگر موقتی است و مردم باید در این شرایط 
آرامش خود را حفظ کنند، چرا که این جهش همچون 
گذشته، فروکش خواهدکرد. وی با اشاره به اینکه 

مدیریت بانک مرکزی باید در این شرایط هوشمندانه 
باشد، گفت: دستگاه های نظارتی هم باید در شرایط 
فعلی تمام توان خود را برای مقابله با سودگران و 
دلالان به کار گیرند تا از تنش سیاسی اخیر در راستای 
منافع خود، استفاده نکنند. سیدعلی در پایان سخنان 
خود بیان کرد: به نظر من سرمایه گذاران عاقل تر از 
آن هستند که در شرایط فعلی پول های خود را در 
ارز سرمایه گذاری کنند، البته حضور رئیس جمهور 
در مجلس و استقبال گرم نمایندگان مجلس از آقای 

پزشکیان، نشان از تداوم ثبات در اقتصاد کشور دارد.

ارز

خ ارز گذراست  تجربه مدیریت بانک مرکزی در التهابات گذشته موفقیت‌آمیز بود؛ افزایش نر

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی اعلام کرد

بدهی شرکت‌های نفتی به ۱۷.۶ میلیارد دلار رسید
خریدار  مدیر نظارت و وصول مطالبات 
صندوق توسعه ملی با اشاره به بدهی ۱۵ 
میلیارد دلاری شرکت‌های نفتی به این 
مجموعه از وصول فقط ۲۰۰ میلیون دلار 

از مطالبات نیروگاه‌داران خبر داد.
سیدعلیرضا بنی‌هاشمی، مدیر نظارت و 
وصول مطالبات صندوق توسعه ملی در 
گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین درباره میزان 
بدهی نیروگاه‌داران و عدم همراهی بانک 
مرکزی برای تخصیص ارز مبادله‌ای به 
آنها، بیان کرد: اوایل بخشی از نیروگاه‌داران 
فکر می‌کردند بدهی‌شان به صندوق را 
می‌توانند به صورت ریال پرداخت کنند یا 
فکرهای دیگری داشتند، بنابراین پیگیری 
خیلی زیادی برای پرداخت اقساط خود 
نمی‌کردند.وی افزود: اما بعدا که صندوق 
رویکردش در وصول مطالبات از سال 
گذشته عوض شد، ما برای اولین بار 170 
میلیون دلار از بدهی نیروگاه‌داران را وصول 
کردیم. مجبور شدیم اقدامات جدی‌تری 
علیه نیروگاه‌داران انجام دهیم. آنها هم 

مجبور شدند مطالباتشان را پرداخت کنند.
وی ادامه داد: امسال از ابتدای سال، 
25 میلیون دلار دیگر بدهی این بخش را 
وصول کردیم اما نسبت به رقم کل وامی 
که به نیروگاه‌داران پرداخت شده است، 

وصولی‌ها مبلغ اندکی است.
بنی هاشمی گفت: تا امروز 4.6 میلیارد 
دلار به نیروگاه‌داران تخصیص دادیم، 3.7 

میلیارد دلار وام دادیم که 1.5 میلیارد دلار 
آن سر رسید شده است و 2.2 میلیارد دلار 
دیگر هم در آینده سررسید خواهد شد. از 
1.5 میلیارد دلار سررسید شده تا امروز 
حدود 200 میلیون دلار وصول شده است. 
اگر پولمان در بخش نیروگاهی رسوب کند، 

توسعه کشور متوقف می‌شود.
وی تاکید کرد: صندوق توسعه ملی در همه 
بخش‌ها وظیفه دارد که برای توسعه کشور 
وام پرداخت کند. در حوزه نفت 22 میلیارد 
دلار وام داده‌ایم که 17.6 معوق شده است. 
علیرغم اینکه ما در همین بحث‌های 
اخیر شاهد بودیم که شرکت ملی نفت از 
افزایش صادرات نفت صحبت می‌کردند و 
گفتند تا روزی 2.5 میلیون بشکه نفت هم 
فروخته‌ایم اما هیچ اراده‌ای برای پرداخت 

اقساط بخش نفت به صندوق وجود ندارد.
این مدیر صندوق توسعه ملی بیان کرد: 
پیشنهادهای متعددی از سوی صندوق 
در جلسات ارائه شد. حتی پیشنهاد دادیم 
سهام شرکت‌های بور سی را به جای 
مطالبات در اختیار بگیریم اما هر بار شرکت 

ملی نفت از عمل به تعهدات سر باز زد.

حوزه نفت ابر بدهکار صندوق توسعه
مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق 
توسعه ملی یادآور شد: ما باید بتوانیم این 
پول را آزاد کنیم تا در بخش‌های دیگر 
کشور سرمایه‌گذاری کنیم. در حوزه نفت، 

اکتشافات، صنایع بالادستی نفت و غیره 
باید سرمایه‌گذاری انجام شود ولی ابر 
بدهکار اصلی صندوق، حوزه نفت است و 

بعد نیروگاه‌داران قرار دارند.
وی اضافه کرد: متاسفانه شرکت ملی 
نفت علیرغم اینکه گفته‌اند در سال‌های 
اخیر 2.5 میلیون بشکه نفت فروختند، 
هیچ اراده‌ای برای تسویه اقساط صندوق 
ندارند. برخی طرح‌ها گاها صادراتی است 
اما حاضر نیستند بدهی‌هایشان را پرداخت 
کنند. طرح‌هایی که صادرات ندارند هم 
در زنجیره صادرات است. ما به موقع پول 
دادیم و پروژه تکمیل شد و به بهره‌برداری 
رسید در حالی که اقساط آن معوق می‌شود.

لزوم حل مشکل اقتصاد برق
بنی هاشمی درباره معوقات نیروگاه‌داران 
توضیح داد: برای حل این مشکل کسی که 

متولی تامین برق است باید بحث اقتصاد 
برق را حل کند.وی ادامه داد: اگر مدل 
اقتصادی در برق تعریف و قیمت‌ها اصلاح 
شود، حل مسایل نیروگاه‌داران خیلی ساده 
است. به نظر من نسبت به مشکلات پیچیده 
اقتصادی که ما داشتیم، حل مشکل اقتصاد 
برق خیلی ساده است.مدیر نظارت و وصول 
مطالبات صندوق توسعه ملی ضمن تبریک 
به پزشکیان، بیان کرد: امیدواریم در دولت 
جدید با تدابیر جدید و ایجاد راه‌های 

مناسب، یک به یک مشکلات حل شود.
وی افزود: وقتی وزیر جدید نیرو مشخص 
شد، استخراج مدل اقتصادی برق با 
مشارکت دو کارشناس این صنعت 
امکان‌پذیر است. به راحتی می‌توان قیمت 
اقتصادی برق را کشف کرد. باید قیمت 
اقتصادی باشد و نرخ بازدهی سرمایه جواب 
بدهد تا سرمایه‌گذار انگیزه داشته باشد 
در صنعت برق سرمایه‌گذاری کند. با این 
اصلاحات، سرمایه‌گذاری در صنعت برق 

جذابیت پیدا می‌کند.
بنی هاشمی گفت: با آنکه ما متولی موضوع 
بدهی نیروگاه‌داران نبودیم اما در جلسات 
مدل‌های مختلفی را برای حل مشکل آنها 
پیشنهاد دادیم، از جمله به وزارت نیرو 
گفتیم که از بخش اقتصادی و صنایع کشور 
خواهش کنند که این بخش‌ها خودشان 

برای رفع نیازهایشان نیروگاه بسازند.
وی اضافه کرد: در مدل فعلی مثلا به صنعت 

فولاد می‌گویند که نیروگاه بسازد اما برق را 
باید به شبکه سراسری بدهد و بعد از وزارت 
نیرو برق بخرد. طبیعی است که برای 
صنعت جذاب نیست زیرا وزارت نیرو اگر 
برق نداشته باشد، به صنعت برق نمی‌دهد 
و صنعت باید برق نیروگاهش را به شبکه 

سراسری بدهد.
مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق 
توسعه ملی اضافه کرد: در چنین شرایطی 
صنایع حاضر به ساخت نیروگاه نخواهند 
بود. یکی از مدل‌هایی که صندوق ارائه 
داد، این بود که به صنایع بزرگ بگوییم 
که نیروگاه بسازند و حداقل مشکل برق 
خودشان را حل کنند. به این ترتیب اولا 
دیگر برق صنایع قطع نمی‌شد و دوما آنها از 
شبکه ملی سراسری برق انتظاری نداشتند.

وی ادامه داد: چون صنایع پول داشتند، 
می‌توانستند برق مورد نیاز خود را تامین 
کنند. توانیر باید به آنها اجازه می‌داد که 
نیروگاه بسازند، بخشی از برق تولیدی 
را خودشان مصرف کنند و مابقی را طبق 
نظر خود یا به صنایع دیگر می‌فروختند یا 

صادرات انجام می‌دادند.
بنی هاشمی بیان کرد: اکنون با قیمت‌های 
فعلی اگر یک نیروگاه‌داری در صنعت و 
بخش خصوصی بخواهد نیروگاه بسازد و 
برقش را به قیمتی که مدل اقتصادی‌اش 
نشان می‌دهد، به صنایع بفروشد، ساخت 

نیروگاه توجیه اقتصادی دارد.
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خریدار  اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس و یکی از محافظان وی در تهران به 
شهادت رسید. ارتش رژیم اسرائیل درباره ترور 
هنیه به CNN گفته است: ما در مورد گزارش 
رسانه‌های خارجی اظهارنظر نمی‌کنیم. روابط 
عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای از شهادت 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی 
از محافظان وی، در اثر اصابت قرار گرفتن محل 

اقامت آنان در تهران خبر داد.

 بلینکن: دولت آمریکا در ترور هیچ
 نقشی نداشت

دولت بایدن هیچ هشدار قبلی درباره حمله 
به هنیه دریافت نکرده بود و هیچ نقشی در آن 

نداشت. 

 مردم فلسطین: ترور هنیه تاثیری
 بر مقاومت نخواهد گذاشت

فلسطینیان در کرانه باختری ترور اسماعیل 
هنیه، رهبر سیاسی حماس که در تهران به 
شهادت رسید را محکوم کردند، اما گفتند 
که این ترور تأثیر چندانی بر جنبش اسامی 
آن‌ها نخواهد داشت.مقامات اسرائیلی تا کنون 
مسئولیت ترور هنیه را که برای مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور جدید ایران در 
تهران حضور داشت، بر عهده نگرفته اند و هیچ 
اظهارنظر رسمی انجام نداده‌اند؛ اما، طبق گزارش 
رویتر، کسی شک ندارد که هنیه، چهره سیاسی 

حماس توسط اسرائیل ترور شده است.
فوزی نصار، یکی از ساکنان شهر جنوبی الخلیل 
گفت: امروز صبح با یک فاجعه برای مردم 

فلسطین از خواب بیدار شدیم.
او با اشاره به اینکه بنیانگذار حماس هم توسط 
اسراییلی‌ها به شهادت رسید، گفت: او اولین 
کسی نیست که آنها ترور کردند - در گذشته 
رهبران زیادی مانند شیخ احمد یاسین 
و دیگران وجود داشته اند، اما این تاثیری بر 

پایداری ما نخواهد داشت.
گروه‌های فلسطینی خواستار یک روز اعتراض و 
اعتصاب عمومی در کرانه باختری شدند و محمود 
عباس، رئیس‌ تشکیلات خودگران فلسطین این 
ترور را محکوم کرد و آن را اقدامی شنیع و بزدلانه 
خواند.نظرسنجی ها نشان می دهد که حمایت 

مردم از حماس در کرانه باختری قوی‌ است.
سهیل ناصرالدین، یکی از ساکنان الخلیل، گفت: 
»ترور او بر جنبش تأثیری نخواهد گذاشت، زیرا 
جنبش جدید نیست. آن‌ها رهبران زیادی دارند، 
حتی فرزندان نیز یک رهبرند.مصطفی برغوتی، 
سیاستمدار فلسطینی که ریاست اتحادیه 
کمیته‌های امداد پزشکی فلسطین را بر عهده 
دارد، گفت: »جنایت اسرائیل در ترور اسماعیل 
هنیه، رهبر حماس، مقاومت فلسطین یا عزم 
مردم فلسطین برای دستیابی به آزادی ما را در 
هم نخواهد شکست.«او گفت: »البته این ترور، 
وضعیت فعلی را تشدید خواهد کرد و این همان 
چیزی است که نتانیاهو می خواهد، او می داند که 

پایان این جنگ پایان کار سیاسی اوست.«

پرسش درباره سرنوشت مذاکرات آتش‌بس
به گزارش فرارو، سی ان ان به نقل از یک منبع 
آگاه نوشت که ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس ممکن است مذاکرات آتش بس و 

آزادی گروگان‌ها در غزه را پیچیده کند.

تسلیت سید محمد خاتمی در پی شهادت 
اسماعیل هنیه

سید محمد خاتمی اعلام کرد: »شهادت جناب 
اسماعیل هنیه که از چهره‌های برجسته مقاومت 
و مبارزه و مقابله با ترور و سرکوب و اشغال بود، 
و چندی پیش نیز شاهد شهادت نزدیکترین 
کسان خود در کنار ده‌ها هزار فلسطینی قربانی 
جنایات وحشتناک اسرائیل در غزه بود، نشانه 
دیگری از پلیدی و نفرت انگیزی تروریسم 
است؛ به خصوص وقتی که رنگ دولتی را به خود 

می‌گیرد.«

بلینکن: دستیابی به آتش‌بس ضروری است
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت:اکنون 
اولویت، حصول توافق آتش بس در غزه است و این به 
نفع گروگان‌هاست.دستیابی به آتش بس ضروری 

است و ما روی این موضوع کار می‌کنیم.

هشدار کرملین
کرملین هشدار داد که ترور هنیه می‌تواند 
خاورمیانه را به بی‌ثباتی قابل‌توجهی دچار کند. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: 
»کرملین ترور رهبر حماس را به شدت محکوم 
می‌کند.«او به خبرنگاران گفت: »ما معتقدیم که 
چنین اقداماتی علیه تلاش‌ها برای بازگرداندن 
صلح در منطقه است و می‌تواند به طور قابل‌توجهی 
وضعیت را بی‌ثبات کند«.میخائیل بوگدانوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز ترور هنیه را یک 

ترور سیاسی کاملا غیرقابل قبول خوانده است.

 روسیه: میل جنون آمریکا برای انحصار
 در آتش‌بس به این وضعیت منجر شده

معاون سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت 

که خاورمیانه در آستانه یک جنگ بزرگ است و 
بازیگران کلیدی همچنان به افزایش مخاطرات 
ادامه می‌دهند. آندری نستاسین، گفت: »منطقه 
در حال حاضر در آستانه یک درگیری جهانی 
است.وی همچنین گفته است که میل جنون آمیز 
آمریکا برای انحصار در روند حل و فصل سیاسی در 

خاورمیانه به این وضعیت منجر شده است.

 جزئیات مراسم تشییع پیکر شهید هنیه 
در دوحه

نماز میت برای شهید هنیه، بعد از اقامه نماز 
جمعه در مسجد امام محمد بن عبدالوهاب دوحه 

اقامه می‌شود.
مراسم تشییع پیکر شهید اسماعیل هنیه با 
حضور مردم و با حضور سران کشورهای اسلامی 

و عربی در دوحه برگزار می‌گردد.

واکنش علی لاریجانی به ترور اسماعیل هنیه:
اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد 
که این رژیم بدنبال آن است که شکست خود 
را در غزّه با اقدامات مغشوش امّــا تحریک‌آمیز 
تغییر دهد. البته با اقدامات متقابل در این مسیر 
نیز نه تنها از این بن بست راهبردی - امنیتی 
خارج نمی‌شود بلکه در گرداب جدیدی گرفتار 

می‌گردد.

نخست وزیر مالزی: ترور هنیه نفرت‌انگیزترین 
ترور است

نخست وزیر مالزی نوشت: ترور اسماعیل هنیه 
نفرت انگیزترین قتلی است که هدف آن از بین 

بردن مذاکرات برای توقف کشتار غزه است.

واکنش ظریف به ترور اسماعیل هنیه:
ترور ناجوانمردانه میهمان ما، عزم ایران را برای 
دفاع از خود و حمایت از عزم مردم فلسطین برای 
مبارزه برای آزادیشان دوچندان خواهد کرد.
نتانیاهو منطقه و جهان را به سوی پرتگاه فاجعه 
پیش می برد.ایالات متحده و اتحادیه اروپا باید تا 
کنون متوجه شده باشند که بقای نتانیاهو در گرو 
کشتار، تخریب و هرج و مرج است جهان نباید 
اجازه دهد که اهداف ویرانگر نتانیاهو محقق شود.

تشییع از مقابل دانشگاه تهران
تشییع شهید اسماعیل هنیه ساعت ۸ صبح  
امروز از دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی 

برگزار می‌شود

جلسه وزیران رژیم صهیونیستی
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی از 
جلسه وزیران سیاسی و امنیتی بعد از شهادت 

رئیس دفتر سیاسی حماس خبر داد.

نخست وزیر قطر: چگونه می توان مذاکراتی را 
انجام داد که در آن یک طرف مذاکره کننده را 

می‌کشند؟
نخست‌وزیر قطر نوشت:ترورها و تشدید تنش‌ها 
این سوال را مطرح می کند:چگونه می توان 
مذاکراتی انجام داد که در آن یک طرف مذاکره 
کننده را می‌کشند.صلح منطقه ای و بین المللی 
به شرکای جدی دارد و موضعی که جان مردم کم 

ارزش نباشد.

اعلام سه روز عزای عمومی
در پی شهادت فرمانده مجاهد دکتر اسماعیل 
هنیه رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین)حماس(، دولت جمهوری 
اسامی ایران با صدور اطلاعیه‌ای سه روز عزای 

عمومی اعلام کرد

ایران در حال بررسی جزئیات حادثه است
 مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان گفته است: 
ایران همچنان در حال بررسی جزئیات مربوط به 

حادثه ترور هنیه است.
امانی به خبرنگاران در بیروت گفت: فقط چند 
ساعت از این ترور گذشته است. باید خیلی 
مسائل را دنبال کنیم و هنوز تصمیم‌گیری نهایی 
را اعلام نمی‌کنیم.این دیپلمات با اشاره به حمله 
اسرائیل به حومه پایتخت لبنان با هدف حمله به 
فؤاد شکر، فرمانده ارشد حزب الله، گفت: »همه 
جزئیات سیاسی، از جمله حمله دیروز در جنوب 

بیروت، در حال بررسی است«.

اردوغان: »ترور موذیانه« اراده فلسطینی‌ها را 
در هم نخواهد شکست

 رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، ترور 
موهن متحد نزدیک و برادر خود هنیه را محکوم 
کرد و گفت که این ترور اراده فلسطینی‌ها را از 

بین نمی‌برد.
اردوغان در شبکه اجتماعی خود نوشت: »خدا 
رحمت کند برادرم اسماعیل هنیه را که پس از 

این حمله نفرت انگیز، به شهادت رسید.
این ترور اهریمنی است که هدف آن برهم زدن 
آرمان فلسطین، مقاومت شریف غزه و مبارزات 
حق طلبانه خواهران و برادران فلسطینی ما، 

شکستن اراده فلسطینی‌ها و ترساندن آنهاست.
اما بربریت صهیونیستی همچنان که تا امروز 

چنین بوده باز هم به اهداف خود نمی رسد.

اطلاعیه شماره ۲ روابط عمومی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی
متن این بیانیه به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
همان گونه که به استحضار ملت شریف و 
عظیم‌الشأن ایران اسامی و آحاد امت اسلامی 
و رزمندگان جبهه پرافتخار مقاومت رسانده 
شد، در نخستین ساعات بامداد روز چهارشنبه 
۱۱ مرداد ماه ۱۴۰۳ مجاهد بزرگ  آقای دکتر 
اسماعیل هنیه رئیس معزز دفتر سیاسی 
حماس و یکی از محافظان شجاع ایشان در اقدام 
تروریستی رژیم بزدل و جنایتکار صهیونیستی، 
در محل اقامت خود در تهران به شهادت رسیدند.

شهید هنیه از جمله شخصیت‌های برجسته 
حدود ۱۱۰ هیئت خارجی دعوت شده توسط 
مجلس محترم شورای اسامی برای شرکت در 
آیین تحلیف چهاردهمین ریاست جمهوری 
اسامی ایران بودند که طی سالیان اخیر به ویژه 
پس از عملیات تاریخی طوفان الاقصی سفرهای 

متعددی به کشورمان داشتند.
این جنایت نشان داد باند تبهکار، قاتل و 
تروریست صهیونیستی بدون توجه به قواعد و 
مقررات بین‌المللی برای سرپوش گذاردن بر 
شکست‌های خفت بار ۹ ماه جنگ در غزه که 
منجر به قتل و عام ده‌ها هزار زن، مرد و کودک 
فلسطینی شده است از ارتکاب هیچ اقدام 

جنایتکارانه‌ای دریغ نمی‌ورزد.
بی‌تردید این جنایت رژیم صهیونیستی با پاسخ 
سخت و دردناک جبهه مقتدر و عظیم مقاومت 
بویژه ایران اسلامی مواجه و برکات مجاهدت‌های 
شهید القدس دکتر اسماعیل هنیه در دفاع از 
آرمان و حقوق ملت فلسطین یاری‌بخش آنان 
خواهد بود.با محکومیت شدید این اقدام رذیلانه 
و جنایتکارانه و تسلیت و تبریک شهادت سردار 
عالیقدر حماس و مقاومت اسامی فلسطین و 
محافظ دلاور وی، به آگاهی مردم قدرشناس و 
انقلابی ایران می‌رساند، برنامه‌های مراسم تشییع 
پیکر مطهر شهدای گرانقدر توسط شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی اطلاع رسانی خواهد 

شد.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

رویترز: دفتر مطبوعاتی اسرائیل عبارت »حذف 
شده« به کار برد

 رویترز اعلام کرد که دفتر مطبوعاتی اسرائیل 
عکسی از هنیه را در فیس بوک منتشر کرده است 

با این عبارت »او حذف شده است«.

القسام: ترور هنیه در قلب تهران اتفاق مهم و 
خطرناکی بود.

 گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( اعلام کرد:

ترور سردار اسماعیل هنیه در قلب تهران اتفاق 
مهم و خطرناکی است که نبرد را به ابعاد جدیدی 
می کشاند.دشمن با گسترش دایره تجاوز، ترور 
رهبران مقاومت در عرصه‌های مختلف و نقض 
حاکمیت کشورهای منطقه اشتباه کرد.دشمن 
تاوان تجاوزات خود را با خون خود در غزه، کرانه 
باختری، در درون تشکیلات خود و هر جایی که 

دست مجاهدین خلق ما برسد، خواهد پرداخت.

هفت گزاره احمد زیدآبادی درباره ترور رئیس 
دفتر سیاسی حماس

هفت گزاره در بارۀ ترور هنیه
1.اسرائیل چه مسئولیت ترور اسماعیل هنیه 
را به عهده بگیرد و چه نگیرد، هیچ عاقلی طرف 

دیگری را مسئول این ترور نخواهد شناخت.
2. اسرائیل به احتمال زیاد می‌توانست هنیه را 
در قطر یا ترکیه هم ترور کند، اما به عمد تهران 
را انتخاب کرد به عنوان اقدامی از هر جهت 

تحریک‌آمیز.
3. اسرائیل به احتمال بسیار، در زمان‌های دیگر 
هم می‌توانست هنیه را ترور کند، اما به عمد، 
عملیات ترور را شب بعد از مراسم تحلیف دکتر 
پزشکیان انتخاب کرد تا دولت جدید را با بحران 
و آشفتگی و سردرگمی از همان ابتدای کارش 

روبرو کند.
4. با این ترور، وضع از هر جهت پیچیده و بغرنج 
شده است. حتی به راحتی نمی‌توان گفت گام 

درست در کدام جهت باید برداشته شود.
5. جنگ غزه از مدت‌ها پیش به صحنۀ رویارویی 
مستقیم حزب‌الله و اسرائیل و صحنۀ رویارویی 
کم و بیش نامستقیم ایران و اسرائیل تبدیل شده 
است. ادامۀ این جنگ بسیار پرهزینه و پایان 

دادنش هم بسیار سخت است.
6. به ناچار باید بین تداوم جنگ و یا گذاشتن 

نقطۀ پایانی بر آن، انتخاب کرد.
7.ماهیت تراژیک سیاست همین است! انتخابی 

بی‌نهایت تلخ اما ناگزیر!

واکنش‌ها به ترور اسماعیل هنیه
 نظر ولی نصر، مشاور سابق اوباما و استاد دانشگاه 

به این شرح است:
»دو ترور اسرائیل در تهران و بیروت، صرف 
نظر از دلیل پشت پرده آن، به شیوه ای عمدا 
تحریک آمیز انجام شد؛ یعنی طوری طراحی 
شده که دعوت به انتقام گیری منتهی به تشدید 

تنش می کند.ایالات متحده که نمی‌تواند یا 
نمی‌خواهد اسرائیل را مهار کند، به سمت جنگ 
بزرگ‌تری می‌رود که نمی‌خواهد.واشنگتن خود 
را در موقعیت دیوانه وار امید به خویشتن داری 
در بیروت و تهران قرار داده است«.اردوغان نیز 
اعلام کرد: »من به شدت ترور ناجوانمردانه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس، اسماعیل هنیه در 

تهران را محکوم می‌کنم«.
وزارت خارجه روسیه نیز چنین موضع گیری 
کرد: »کسانی که اقدام به ترور هنیه کردند، از 
عواقب خطرناک این اقدام در منطقه آگاه بودند«.

پیام سید حسن خمینی
سید حسن خمینی در پی ترور شهید اسماعیل 

هنیه پیامی نوشت.
متن پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انالله و اناالیه راجعون

ِ أمَواتاً بلَ  وَلا تحَسَبَنَّ الَّذینَ قُتِلوا فی سَــبیلِ اَّللَّه
ِّهِم یرُزَقونَ أحَیاءٌ عِندَ رَب

خبر ترور برادر مجاهد شهید اسماعیل هنیه و 
یکی از محافظان ایشان در تهران، تکان دهنده 
بود.شکست های پی در پی دشمن صهیونیستی 
در 300 روز اخیر پس از عملیات طوفان الاقصی، 
چهره خشن و پلشت این رژیم را که به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب »یک باند جنایتکار، قاتل 
و تروریست« است، بیش از قبل نشان داده داده 
است.شهادت، آرزوی مردانی بزرگ چون 
هنیه است؛ اویی که چندین نفر دیگر از اعضای 
خانواده اش پیش از این شربت شهادت نوشیده 
بودند. مجاهدانی چون ایشان از میان ما می روند، 
اما راهشان تا حصول مقصود نهایی تداوم دارد.

اینجانب ضمن تبریک و تسلیت این شهادت عظیم 
به ملت مظلوم فلسطین، خانواده و دوستداران 
شهید اسماعیل هنیه، امیدوارم این شهادت ها 

مقدمه پیروزی نهایی آرمان فلسطین باشد.
سید حسن خمینی

۱۰ مرداد ۱۴۰۳- ٢٥ محرم ١٤٤٦

هشدار دادستانی کل کشور
دادستانی کل کشور اعلام کرد: فعالان رسانه‌ای 
و مجازی از پرداختن به موضوعاتی که امنیت 

روانی جامعه را مخدوش می‌کند، پرهیز کنند.
دستگاه‌های ذیربط ضمن رصد فضای مجازی، 
رسانه‌ها و یا افرادی که اقدام به شایعه‌پراکنی 

می‌کنند را به دستگاه قضایی معرفی کنند.
با این افراد بر اساس قانون برخورد خواهد شد.

قطر ترور هنیه را محکوم کرد
وزارت امور خارجه قطر ترور اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی 

حماس را شدیدا محکوم کرد.

 بیانیه حزب الله در واکنش به شهادت
 اسماعیل هنیه

شهادت رهبر بزرگ و مخلص و برادر عزیز 
اسماعیل هنیه رحمت رئیس دفتر سیاسی 
حماس و به ویژه خانواده محترم و فداکار ایشان را 
که ده ها شهید تقدیم کردند، تسلیت می گوییم. 

شهید اسماعیل هنیه از رهبران بزرگ مقاومت 
عصر حاضر بود که با شجاعت تمام در مقابل پروژه 
سلطه طلبی آمریکا و اشغالگری صهیونیست 
ایستاده و خون خود را بر کف دستان خود 
آماده شهادت کردند. برای هدفی که به آن 
اعتقاد داشتند و همیشه در طول راه منتظر این 
شهادت بودند.شهادت اسماعیل هنیه سرسختی 
مجاهدان مقاومت در همه عرصه‌های مقاومت 
برای ادامه راه جهاد می‌افزاید و عزم آنان را در برابر 
دشمن صهیونیستی قوی‌تر می‌سازد.از خداوند 
منان خواستاریم که این رهبر شهید بزرگوار و 
عزیز را در زمره شهدا قرار دهد و ایشان را مشمول 

رحمت و خشنودی واسعه خود قرار دهد.

طالبان شهادت هنیه را تسلیت گفت
۱۰ مرداد ۱۴۰۳ ۱۰:۰۰

شهادت اسماعیل هنیه، از رهبران حماس، غم 
بزرگی برای امت به جا گذاشت، اما در عین حال 
نویدی برای از بین رفتن صهیونیست‌های غاصب 
خواهد بود.شهادت ایشان را به خانواده‌شان و به 

امت اسلامی تسلیت عرض می‌کنیم.

سردار علایی: قطعا آمریکا در ترور هنیه 
همکاری نزدیک عملیاتی و اطلاعاتی با رژیم 

صهیونیستی داشته است
رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به جماران گفت: قطعا آمریکا در 
برنامه ترور اسماعیل هنیه همکاری نزدیکی را 
با رژیم صهیونیستی هم در حوزه عملیاتی و هم 

اطلاعاتی انجام داده است.
رژیم صهیونیستی با انجام این ترور می خواهد به 
گروههای فلسطینی نشان دهد که در هیچ جای 
دنیا مکان امنی برای حضور و زندگی ندارند و 
همانطور که نوار غزه برای مردم آن ناامن است، 
سایر کشورها هم برای کسانی که مخالف اشغال 

هستند، نا امن است. 
این ترور علاوه بر برنامه ریزی هایی که رژیم 
صهیونیستی برای ترور تمام رهبران سازمان 

های مقاومت ضداسرائیلی در سراسر جهان 
تنظیم کرده، پیامی به دولت پزشکیان است که 
اجازه نخواهیم داد در ایران تغییراتی رخ دهد تا 
مردم ایران بتواند به راحتی زندگی کنند و روابط 

مناسبی را با کشورهای جهان برقرار کنند.

 محسن رضایی: اسرائیل تاوان بزرگی 
خواهد داد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:شهادت 
اسماعیل هنیه سند دیگری بر زبونی باند 
جنایتکار تل‌آویو از کشتار زنان، کودکان و 
سالخوردگان فلسطینی و زیر پا گذاشتن حقوق 
بشر تا نقض حریم حقوقی و قوانین بین‌المللی 

کشورها در ترور رهبران محبوب ملت‌ها است. 
چه احمق هستند آنها که فکر می کنند این نوع 
قدرت‌نمایی زبونانه قادر است ضعف و درماندگی 
آنها را در رویارویی قهرمانانه فرزندان شجاع و 

شکست ناپذیر فلسطین جبران کند.
اسرائیل تاوان بزرگی خواهد داد.

المیادین: شهادت اسماعیل هنیه در تهران با 
شلیک موشک از کشوری به کشور دیگر بوده

المیادین به نقل از یک منبع ناشناس مدعی 
شد: شهادت اسماعیل هنیه در تهران با شلیک 
موشک از کشوری به کشور دیگر بوده و از داخل 

ایران انجام نشده است.

اولین جزئیات از ترور اسماعیل هنیه در تهران
ترور اسماعیل هنیه حدود ساعت ۲ نیمه شب 
اتفاق افتاد.شهید هنیه که برای مراسم تحلیف 
رئیس جمهور به ایران آماده بود در یکی از 
اقامتگاه‌های ویژه جانبازان در شمال تهران 
مستقر بود که با اصابت پرتابه ای از هوا به شهادت 
رسید.بررسی های بیشتر در حال انجام است و 

بزودی جزئیات دقیق اعلام خواهد شد.

جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره ترور هنیه

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی از برگزاری جلسه فوق العاده این 
کمیسیون درباره حادثه ترور اسماعیل هنیه در 

تهران خبر داد. 

اولین واکنش وزارت خارجه ایران به خبر 
شهادت اسماعیل هنیه در تهران

کنعانی‎،سخنگوی وزارت خارجه: شهادت برادر 
مجاهد اسماعیل هنیه در تهران پیوند عمیق 
و ناگسستنی میان جمهوری اسامی ایران و 
فلسطین عزیز و مقاومت را مستحکم‌تر خواهد 

کرد.
بی‌تردید خون پاک این مجاهد نستوه که عمری 
را در مجاهدت و مبارزه عزتمندانه علیه رژیم 
غاصب صهیونیستی و در راه آزادیِ قدس شریف و 
رهایی ملت مظلوم فلسطین از چنگال اشغالگران 
صهیونیست سپری کرد، هرگز هدر نخواهد رفت.

ترور هنیه تنها متوجه مقاومت و حماس نبود
محمد الهندی، معاون دبیرکل جنبش جهاد 
اسامی به الجزیره لایو گفت: ترور هنیه تنها 
متوجه مقاومت و حماس نبود، بلکه ایران را نیز 

هدف قرار داد.

وزارت امور خارجه ترکیه: ترور هنیه جنگ را به 
خارج از غزه می کشاند

به گزارش الجزیره سخنگوی وزارت امور خارجه 
ترکیه ضمن محکومیت شدید ترور اسماعیل 
هنیه توسط رزیم صهیونیستی اظهار کرد که 
رژیم صهیونیستی بار دیگر ثابت کرد که به صلح 
پایبند نیست. این رژیم با ترور اسماعیل هنیه در 
تهران جنگ را به خارج از منطقه فلسطین و غزه 
کشانده است. جامعه جهانی چنانچه نتواند این 
رژیم را از اقدامات خطرناک خود منصرف کنید 

باید منتظر یک جنگ بزرگ در منطقه باشد.

نتانیاهو از وزاری کابینه خواسته تا هیچ گونه 
اظهار نظری درباره ترور اسماعیل هنیه نکنند

الحدث گزارش داد که نتانیاهو از وزرای کابینه 
خواسته است تا هیچگونه اظهار نظری در 
خصوص ترور اسماعیل هنیه نکنند با این وجود 
وزیر میراث فرهنگی رژیم صهیونیستی بشدت از 

این اقدام انتقاد کرده است.

وزیر دفاع آمریکا: در صورت حمله به اسرائیل، 
از آن دفاع خواهیم کرد

لوید آستین، وزیر دفاع امریکا در واکنش به 
ترور اسماعیل هنیه گفت: در صورت حمله به 

اسرائیل، از آن دفاع خواهیم کرد.

 متن بیانیه نخست سپاه درباره ترور
 اسماعیل هنیه

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

با عرض تسلیت به ملت قهرمان فلسطین و امت 
اسلامی و رزمندگان جبهه مقاومت و ملت شریف 
ایران، بامداد روز )چهارشنبه( محل اقامت جناب 
آقای دکتر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
مقاومت اسامی حماس، در تهران مورد اصابت 

قرار گرفته و در پی این حادثه ایشان و یک نفر از 
محافظین وی به شهادت رسیدند.

علت و ابعاد این حادثه در حال بررسی و نتایج آن 
متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

‌بیانیه حماس در پی ترور شهید اسماعیل هنیه
ولا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل‌الله أمواتاً بل 

أحیاءٌ عند ربهم یرزقون
جنبش مقاومت اسامی حماس در سوگ 
فرزندان ملت بزرگ ما فلسطین، ملت عربی و 
اسامی و همه آزادگان جهان است.برادر رهبر 
شهید مجاهد اسماعیل هنیه رهبر نهضت پس 
از شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید 
ایران بر اثر یورش خائنانه صهیونیست‌ها به محل 

سکونتش در تهران جان باخت.

عضو ارشد حماس: ترور هنیه بی‌پاسخ نمی‌ماند
»موسی ابومرزوق« عضو دفتر سیاسی جنبش 
حماس: ترور فرمانده اسماعیل هنیه عملی 

بزدلانه است و بی پاسخ نخواهد بود.

درخواست اعتصاب عمومی و تظاهرات خشم 
در فلسطین پس از ترور هنیه

گروه‌های مختلف فلسطینی پس از ترور 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین حماس خواستار 
برگزاری تظاهرات خشم و اعتصاب عمومی 
در همه نقاط فلسطین در برابر اشغالگران 

صهیونیست شدند.

واکنش‌ها به شهادت اسماعیل هنیه
جنبش انصارالله یمن اعام کرد: ترور برادر 
اسماعیل هنیه جنایت تروریستی و نقض آشکار 
قوانین است.مشاور رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز شهادت اسماعیل هنیه را جنایت 
جدید رژیم صهیونیستی دانست. مشاور رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین گفت: ما در کنار 
حماس می‌ایستیم.»سامی ابوزهری« از دیگران 
رهبران حماس نیز گفت: ما در حال جنگ 
علنی برای آزادی بیت المقدس هستیم و آماده 

پرداخت هزینه‌های مختلفیم.
کاخ سفید نیز اعلام کرد: از گزارش‌ها درباره 
ترور اسماعیل هنیه مطلع هستیم، اما اظهارنظر 

بیشتری نمی‌کنیم.
براساس اعلام المیادین نتانیاهو به وزرای کابینۀ 
رژیم صهیونیستی دستور داده در خصوص خبر 

ترور اسماعیل هنیه اظهار نظر نکنند.

آسمان شمال اسرائیل بسته شد
رسانه‌های صهیونیستی گزارش کردند از بیم 
واکنش موشکی گسترده ]حزب‌الله در واکنش 
به حملۀ دیروز اسرائیل به جنوب بیروت[ آسمان 
فلسطین اشغالی از خط خضیره-حیفا به بالا به 

مدت ۲۴ ساعت بسته خواهد بود.

اسماعیل هنیه کیست؟
 اسماعیل عبدالسام احمد هنیه )به عربی: 
إسماعیل عبد السام أحمد هنیة( ملقب به 
ابوالعبد اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس است که بعد از طراحی و اجرای عملیات 
طوفان الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و حمله به 
صهیونیست‌ها در سرزمین‌هایی که به اشغال 
درآورده‌اند، به چهره‌ای شناخته شده‌تر در جهان 
بدل شد.او که متولد سال ۱۹۶۳ است، مدتی )از 
۲۹ مارس ۲۰۰۶ تا ۱۴ ژوئن ۲۰۰۷( نخست‌وزیر 
دولت خودگردان فلسطین بوده و از ۶ مه ۲۰۱۷ 
به عنوان رئیس جدید دفتر حماس، جایگزین 
خالد مشعل شد.اسماعیل هنیه که تحصیلات 
ابتدایی و راهنمایی خود را در اردوگاه الشاطی در 
نوار غزه و در مدرسه‌ای در زیرمجموعه سازمان 
اونروا )اونروا یا آنروا یا UNRWA، مخفف 
"آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان 
فلسطینی در خاور نزدیک است(، تحصیلات 
دبیرستان را در دانشسرای دینی الازهر کامل 
کرد و در سال ۱۹۸۱ برای تحصیل در رشته زبان 

عرب وارد دانشگاه اسلامی غزه شد.
وی که با ورود به دانشگاه به عضویت انجمن 
اسامی این دانشگاه در آمده بود، از سال 
۱۹۸۳ )تا ۱۹۸۴( عضو شورای دانشجویی 
دانشگاه شد و از سال ۱۹۸۵ )تا ۱۹۸۶( ریاست 
شورای دانشجویی دانشگاه را بر عهده داشت. 
فعالیت‌هایی که در ادامه به عضویت وی در 
گروه‌های مقاومت فلسطینی و در نهایت تبعید 
وی به همراه ۴۱۵ نفر از رهبران و فعالان حماس 
و جهاد اسامی به مرج الزهور در جنوب لبنان 
منجر گردید.اسماعیل هنیه پیشتر هم هدف 
ترور قرار گرفته است از جمله در سال ۲۰۰۳. 
ترور نافرجامی که خود وی این گونه روایتش 
کرده است:»در تاریخ ۲۰۰۳/۹/۶ م. همراه شیخ 
احمد یاسین به دیدار دکتر مروان ابو راس رفته 
بودیم. وقتی ناهار را در منزل ایشان میل کردیم، 
ناگهان یک هواپیمای اف ۱۶ محلی را که در آن 
بودیم بمب باران کرد. سقف فرو ریخت و همه 
جا را دود و گرد و خاک فرار گرفت. به شکرانه 
پروردگار موفق شدیم از منزل خارج شویم و 

خداوند ما و خانواده دکتر ابو راس را نجات داد.«
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